
令和05年09月分 数量：ｔ

金額：千円

青果部 比率：％

（１）取扱高

本月 前月 前月比 前年同月 前年比

数　量 4,297 4,515 95.2 4,515 95.2

金　額 1,138,538 1,188,443 95.8 1,128,282 100.9

数　量 205 215 215

金　額 54,216 56,593 53,728

21 21 21

（２）主な入荷品

数量 種別構成比 構成比 前年数量 前年比

キャベツ 774 22.1 81.6 705 109.7

レタス 380 10.8 273 139.3

大根 371 10.6 349 106.2

玉葱 315 9.0 269 117.0

きゅうり 293 8.4 285 102.9

小計 3,506 100.0 3,565 98.4

バナナ 106 14.9 16.5 105 100.6

つがる 59 8.3 77 75.9

みかん 56 7.9 40 142.5

平核無 39 5.5 17 228.9

豊水 38 5.3 84 44.9

小計 710 100.0 871 81.6

鶏卵 36 44.0 1.9 33 109.4

豆もやし 28 35.0 28 101.3

豆加工品 4 4.7 5 74.9

加工果実 2 2.1 1 118.5

切り干し大根 1 1.8 1 251.0

小計 81 100.0 79 102.3

（３）主な出荷地

数量 構成比 前年数量 前年比

岩手 2,277 53.0 2,237 101.8

北海道 823 19.1 877 93.8

茨城 249 5.8 329 75.9

青森 129 3.0 189 68.1

（４）平均単価（円）

本月 前月 前年同月

野菜 240 216 225

果実 382 454 348

加工青果物 337 314 288

合　　　計 265 263 250

前年同月

概　　　　　況

月間取扱高

一日平均取扱高

開市日数

種　　別 品　　目
本　　月 前年同月

野菜

果実

加工青果物

出　荷　地
本　　月



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年09月
青果部 数量：㎏
野菜 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 キャベツ 773,552 109.7 22.1 68,116,183 138.7 8.1 3
2 レタス 379,717 139.3 10.8 77,631,871 140.7 9.2 2
3 大根 370,769 106.2 10.6 48,337,199 103.1 5.8 6
4 玉葱 314,874 117.0 9.0 32,400,324 106.8 3.9 9
5 きゅうり 292,914 102.9 8.4 79,082,083 114.7 9.4 1
6 人参 195,800 95.3 5.6 40,989,996 96.1 4.9 8
7 ピーマン 116,628 93.7 3.3 63,510,338 139.6 7.6 4
8 甘薯 112,540 99.2 3.2 22,780,818 93.4 2.7 12
9 白菜 94,613 43.6 2.7 16,317,364 70.5 1.9 16
10 馬鈴薯 92,505 151.3 2.6 14,375,168 166.8 1.7 18
11 葱 91,272 84.5 2.6 49,657,306 146.2 5.9 5
12 トマト 86,568 91.1 2.5 46,732,921 124.3 5.6 7
13 茄子 80,087 101.2 2.3 23,322,501 109.1 2.8 11
14 南瓜 71,915 115.9 2.1 11,875,150 138.4 1.4 21
15 ごぼう 55,072 80.4 1.6 15,623,596 81.5 1.9 17
16 長芋 41,110 84.2 1.2 20,867,328 149.1 2.5 13
17 小松菜 39,929 66.6 1.1 19,736,190 104.5 2.3 15
18 かぶ 34,987 70.5 1.0 5,804,271 85.3 0.7 25
19 ミニトマト 30,324 104.6 0.9 31,694,531 130.8 3.8 10
20 里芋 20,472 64.3 0.6 10,342,147 72.4 1.2 22
21 ブロッコリー 17,320 49.8 0.5 12,719,157 66.4 1.5 20
22 ほうれん草 17,134 39.1 0.5 19,968,589 57.4 2.4 14
23 にら 13,623 75.3 0.4 14,261,076 84.7 1.7 19
24 えのきだけ 11,646 91.8 0.3 3,408,588 110.9 0.4 34
25 とうもろこし 11,095 61.0 0.3 2,225,880 62.3 0.3 40
26 新野菜 11,047 77.2 0.3 6,622,001 97.4 0.8 23
27 京菜 10,757 49.5 0.3 6,127,848 87.8 0.7 24
28 蓮根 10,012 83.4 0.3 4,557,600 98.1 0.5 28
29 しめじ 7,231 49.8 0.2 3,590,245 60.7 0.4 32
30 なめこ 5,759 77.6 0.2 2,244,856 75.2 0.3 39
31 生しいたけ 4,648 63.4 0.1 3,670,961 66.1 0.4 31
32 にんにく 4,540 71.5 0.1 3,897,763 76.0 0.5 29
33 アスパラガス 4,436 80.1 0.1 4,901,210 99.0 0.6 26
34 枝豆 4,431 84.2 0.1 3,390,132 116.4 0.4 35
35 メルイ 4,064 102.9 0.1 1,591,739 101.9 0.2 41
36 しょうが 3,654 89.5 0.1 2,598,534 105.5 0.3 38
37 おくら 3,424 82.9 0.1 3,461,884 94.4 0.4 33
38 セルリー 3,400 73.3 0.1 1,066,716 70.1 0.1 45
39 糸三つ葉 2,781 65.6 0.1 3,785,832 158.0 0.5 30
40 山東菜 2,777 91.5 0.1 1,277,840 102.8 0.2 43
41 カリフラワー 2,144 55.2 0.1 562,043 63.7 0.1 49
42 みょうが 2,135 78.2 0.1 3,277,253 130.0 0.4 36
43 いんげん 1,887 80.4 0.1 2,721,771 129.0 0.3 37
44 紫蘇 1,201 102.0 0.0 4,843,769 107.9 0.6 27
45 ししとうがらし 825 93.6 0.0 1,470,216 101.1 0.2 42
46 サラダ菜 593 72.0 0.0 562,842 109.8 0.1 48
47 カット野菜 591 84.2 0.0 293,389 86.1 0.0 50
48 せり 579 78.5 0.0 1,254,204 95.5 0.1 44
49 えんどう 443 79.2 0.0 794,664 79.4 0.1 46
50 ゆず類 380 103.1 0.0 577,422 69.6 0.1 47

その他 46,137 65.3 1.3 19,372,936 33.9 2.3

合　　計 3,506,339 98.4 100.0 840,296,245 104.7 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年09月
青果部 数量：㎏
果実 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 バナナ 105,725 100.6 14.9 23,039,767 109.3 8.5 1
2 つがる 58,636 75.9 8.3 10,269,936 88.5 3.8 7
3 みかん 56,406 142.5 7.9 14,693,746 128.8 5.4 4
4 平核無 38,815 228.9 5.5 13,568,148 227.4 5.0 6
5 豊水 37,918 44.9 5.3 13,913,705 51.2 5.1 5
6 キャンベルス 37,191 64.6 5.2 15,522,624 66.4 5.7 3
7 パインアップル 28,562 112.3 4.0 6,819,975 111.3 2.5 10
8 さんさ 24,929 60.0 3.5 5,759,726 73.4 2.1 13
9 キウィフルーツ 24,531 127.4 3.5 17,492,802 133.5 6.5 2
10 ナイアガラ 21,568 92.5 3.0 8,261,136 86.1 3.0 8
11 アールスメロン 15,543 108.8 2.2 6,132,456 132.6 2.3 12
12 ネーブルオレンジ 14,566 81.2 2.1 5,501,002 82.4 2.0 14
13 幸水 11,627 28.5 1.6 2,738,869 26.9 1.0 18
14 レモン 10,038 97.7 1.4 4,865,562 93.1 1.8 15
15 グレープフルーツ 9,960 84.4 1.4 2,685,550 86.9 1.0 19
16 白桃類 9,951 90.1 1.4 6,481,134 103.6 2.4 11
17 西瓜 7,040 48.4 1.0 1,213,164 65.8 0.4 22
18 巨峰 6,629 81.0 0.9 7,364,520 95.2 2.7 9
19 サンつがる 5,203 62.6 0.7 1,061,748 69.1 0.4 24
20 栗 4,630 84.7 0.7 3,397,270 95.2 1.3 16
21 バートレット 3,765 68.7 0.5 600,264 89.9 0.2 26
22 いちじく 3,640 172.6 0.5 2,901,880 153.2 1.1 17
23 アボガド 2,970 84.9 0.4 1,448,442 74.0 0.5 21
24 ピオーネ 2,771 70.1 0.4 2,571,966 73.7 0.9 20
25 プルーン 2,593 142.8 0.4 1,079,191 148.9 0.4 23
26 二十世紀 1,885 257.1 0.3 700,488 427.8 0.3 25
27 八雲 1,668 27.6 0.2 412,020 35.8 0.2 28
28 紅玉 1,382 126.6 0.2 308,556 149.3 0.1 30
29 もも 786 215.8 0.1 248,292 187.2 0.1 31
30 あかね 432 45.6 0.1 58,536 33.8 0.0 36
31 ネクタリン 418 10.1 0.1 79,056 5.0 0.0 33
32 マスカットベリーＡ 414 58.3 0.1 340,200 108.7 0.1 29
33 スチューベン 360 67.9 0.1 122,634 72.3 0.0 32
34 長十郎 269 18.3 0.0 40,932 32.8 0.0 37
35 世界一 179 79.7 0.0 26,352 44.0 0.0 40
36 新水 168 47.5 0.0 16,740 39.4 0.0 42
37 マンゴー 168 300.0 0.0 62,209 78.4 0.0 35
38 プリンスメロン 155 0.0 0.0 18,684 0.0 0.0 41
39 ブルーベリー 153 87.4 0.0 549,720 104.3 0.2 27
40 北斗 90 0.0 0.0 8,424 0.0 0.0 45
41 ネロ２６号 84 0.0 0.0 15,120 0.0 0.0 43
42 プレコース 72 1.7 0.0 5,832 1.4 0.0 47
43 高尾 72 112.5 0.0 65,880 154.4 0.0 34
44 ラ・フランス 60 0.0 0.0 4,320 0.0 0.0 48
45 ヒムロット 35 60.3 0.0 38,880 65.5 0.0 38
46 胡桃 21 42.9 0.0 34,668 202.7 0.0 39
47 パパイヤ 20 80.0 0.0 12,096 302.7 0.0 44
48 紅ずいほう 14 0.0 0.0 6,480 0.0 0.0 46

その他 156,088 78.3 22.0 88,458,717 87.5 32.6

合　　計 710,198 81.6 100.0 271,019,419 89.4 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額



第3表　品　目　別　取　扱　高　順　位　表

令和05年09月
青果部 数量：㎏
加工青果物 金額：円
数量 前年比 構成比 前年比 構成比 金額
順位 ％ ％ ％ ％ 順位
1 鶏卵 35,589 109.4 44.0 12,185,188 140.2 44.8 1
2 豆もやし 28,300 101.3 35.0 3,499,317 108.6 12.9 2
3 豆加工品 3,770 74.9 4.7 1,899,562 78.2 7.0 4
4 加工果実 1,687 118.5 2.1 1,355,725 153.0 5.0 5
5 切り干し大根 1,429 251.0 1.8 2,420,572 270.4 8.9 3
6 つけもの 968 72.4 1.2 849,990 79.2 3.1 6
7 大豆もやし 913 110.6 1.1 244,658 111.8 0.9 10
8 果実ジュース 891 56.9 1.1 335,209 62.8 1.2 9
9 調理加工品 477 147.5 0.6 411,693 142.5 1.5 8
10 うずら卵 231 99.1 0.3 112,547 105.2 0.4 12
11 乾燥いも 221 56.0 0.3 586,019 56.9 2.2 7
12 納豆 185 94.5 0.2 147,096 98.9 0.5 11
13 たけのこ瓶缶詰 80 133.3 0.1 28,080 173.3 0.1 14
14 わらび水煮 32 100.0 0.0 29,484 67.4 0.1 13
15 ふき水煮 16 130.0 0.0 20,628 109.1 0.1 15
16 ぜんまい水煮 10 133.3 0.0 11,016 133.3 0.0 17
17 かんぴょう 3 125.0 0.0 9,180 177.1 0.0 18
18 干ししいたけ 1 75.0 0.0 14,580 75.0 0.1 16

その他 6,075 92.5 7.5 3,061,887 97.4 11.2

合　　計 80,879 102.3 100.0 27,222,431 119.5 100.0

※数量の合計は、端数処理の関係により合わない場合があります。

品　　目 数　　量 金　額
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